         165A-DC 9-74-165-0002      Blatt 1/3   07/06
DROSSELBLENDE
motorisch verstellbar mit Gleichstrommotor für Fernverstellung
Plattenaufbau NG 8 - 210 bar bis ca. 40 L/min
Baureihe
165A-DC
Drosselblenden sind Stromventile. Der Volumenstrom ist im wesentlichen vom eingestellten Drosselquerschnitt und vom
Differenzdruck abhängig. Durch die blendenartige Ausbildung der Einstelldrossel wird eine weitgehende Viskositäts-

Steuergerät  (mit oder ohne Stellungsanzeige) siehe Maßblatt StS-02
      (9-74-002-0003 und 9-74-002-0004)
BESTELLANGABEN
Zum Lieferumfang gehö-
ren die O-Ringe zur Ab-
dichtung der Anschluß-
bohrungen und  2 Befesti-
gungsschrauben M 6 x 35
DIN 912 - 10.9 und der
Gerätestecker.
ZUBEHÖR
          Lochbild
4
11
13 13
8
18
,7
53 BA
M6
         165A-DC 9-74-165-0002      Blatt 2/3   07/06
SCHIEDRUM HYDRAULIK
Schiedrum Hydraulik GmbH
KENNGRÖSSEN
1.Allgemeines
Symbol
Bauart     Einstelldrossel:   Flachdrehschieber mit Dreieckskerbe, blendenartig
     Rückschlagventil:  Federbelastetes Kugelventil
Masse     2,4 kg
Einbaulage    beliebig, vorzugsweise vertikal
Volumenstromrichtung   A nach B,  B nach A ungedrosselter Rückstrom bei Ventilen mit
     Umgehungsrückschlagventil
Umgebungstemperaturbereich  -25°C bis +50°C
Stellzeit     Qmind bis Qmax ca 16 Sek. bei 12V, ca. 8 Sek bei 24V
2.  Hydraulische Kenngrößen
Nenndruck      Höchstdruck  210 bar
max. zul. Druckdifferenz A nach B  100 bar
Druckflüssigkeit    Hydrauliköl nach DIN 51 524 und 51 525 sowie schwer entflammbare
     Druckflüssigkeiten der Gruppe HFA, HFB und HFC.
     Für wasserfreie synthetische schwer entflammbare Druckflüssigkeiten
     müssen Sonderdichtungen verwendet werden.
Druckflüssigkeitstemperaturbereich  -20°C bis +60°C
Viskositätsbereich   5 - 350 mm2/s
max. zul. Volumenstrom durch das
Rückschlagventil    30 L/min
Verschmutzungsgrad/Filterung  allgemein zul. Klasse 19/16 nach ISO 4406 bzw. 10 nach NAS 1638
     (Filterempfehlung: Mindestrückhalterate β20 ≥ 75)
Blendengrößen    1; 2; 3; 4; 5; 6
3. Betätigungsart    elektromotorisch
3.1. Motor
Bauart     Gleichstrommotor
Nennspannung    24 V DC / Betriebsspannungsbereich ca. 6 - 24 V DC
Stromaufnahme   ca. 0,1A / Anlaufstrom 0,25 A
Leistungsaufnahme   ca. 2 W
relative Einschaltdauer   100%
3.2 Potentiometer für Stellungsanzeige
Bauart     Ringpotentiometer mit drahtgewickeltem Widerstandselement
Belastbarkeit    2 W bei 40°C; 0 W bei 105°C
unabhängige Linearität   +/- 1,0 %
Widerstandswert   1 K Ohm +/- 10%
max. Betriebsspannung   44 V bei 40°C
Prinzipschaltbilder
3.3 Endlagenschalter
Kontaktsystem    einpoliger Umschalter
Schaltsystem    Sprungschaltung
Schaltvermögen   4 A; 250 V
3.4 Schutzart (nach DIN 40 050) IP 54
3.5 Anschlußart   Gerätesteckverbindung nach DIN 43 651
Kabeldurchmesser   7...9 mm
Leiterquerschnitt   0,5 mm2
mit Istwert - Potentiometer ohne Istwert - Potentiometer
3 654 65421
M1 3